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T O V E R I

Neekerikysymys Yh­
dysvalloissa

Sen nykyisyys ja miltä sen tule­
vaisuus näyttää.

Kirj. Eug. Debs.
(A llaoleva toveri Debsin k irjo tu s 

ju la is tiin  y liop isto jen  välisen  sosia- 
lis tiseu ran  ne ljännesvuo tis ju lka isussa , 
saaden k irjo tta ja  a iheensa  sam an, ju l­
kaisun ede llisessä  num erossa julais- 
tu s ta  p rofessori Du Boisin sam aa 
kysym ystä k äs itte lev äs tä  k irjo tukses- 
ta. —  Toimitus.)

I rofessori Du Roisin kirjotus 
esittää neekerikysym yksen Ame­
rikan kansalle neekerien om alta 
näkökannalta, sellaisena vakava­
na kysym yksenä, jota ei enää voi­
da kevytm ielisesti käsitellä tai 
jä ttää  o ttam atta  huomioon m uu­
ten kuin kansakunnan turmion 
kustannuksella.

Puhuessaan neekerien puoles­
ta asettuu professori Du Bois 
suoraan neekerien ihmisoikeuk­
sien puolelle,*) joita on m itä häi- 
kailem ättöm äm m in loukattu aina 
siitä saakka kuin ensimäiset me­
rirosvojen käsiin joutuneet Afri­
kan alkuasukkaat astuivat Am e­
rikan m antereelle ja m yytiin o r ­
jiksi.

Koko Am erikan orjakaupan 
ja afrikalaisen orjuuden historia 
Am erikassa aina nykyisyyteen 
saakka on siinä m äärässä tah ra t­
tu valkorotuisten neekereitä vas­
taan harjo ttam illa vääryyksillä ja 
loukkauksilla, että valkoisen ro­
dun olisi m ahdoton millään ta ­
valla sitä korvata kaiken iankaik­
kisuuden aikanakaan. Suurin o- 
sa tästä  hirvittävästä historiasta 
on jätetty  kokonaan kirjottam at- 
ta  ja sekin m itä on k irjo tettu  on 
estetty  kansan käsiin tulemasta. 
Ei edes yksi tuhannesta kansalai­
sesta tiedä miten m encttelivät ne 
m erirosvot, jotka hankkivat orjia

*) M ikäli me m uistam m e kysy- 
m yksessäolevaa p rofessori Du Boisin 
k irjo tu s ta , e s ite ttiin  siinä m. m. yh­
ten ä  keinona neekerikysym yksen  r a t ­
kaisuksi sitä , e ttä  jokaisen  joltisis- 
sak in  varo issa  olevan am erikalaisen  
tu lisi o ttaa  yhden neekerin  palveluk­
seensa  ja  s itte  jonakin  sov ittuna  päi­
vän ä  jokainen  “jo llakin  k ivuttom alla  ’ 
tav a lla ” poista isi — tappaisi — nee-' 
kerin . — Toim.

R Ä Ä T Ä L I  I .  H I IB A C K A  
valmistaa naisten ja miesten vaattel i 
ta MohtuuhinnpUla. Vanhat myös ai 
litetä&n.

110 K. Street
ROCK SPRINGS, WYOMING
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H aluaisin  saada  tie tää  m issä on ny­
kyään se tän i JOH N MATSON eli 
TU R PEIN E N  en tise llä  nim ellä, koto- 
sin P ih tip u taa lta . V aasan lään istä  
Josn  hän sa ttu is i huom aam aan eli 
joku hänen  tu ttav is taan , niin pyydän 
ystävyydellä  ilm ottam aan tä llä  osot- 
tee lla : OTTO PEK KA RINEN , A sto­
ria , Ore., 103 W ashington St.

M issä on VÄINÖ A H O (N E N ), koto- 
sin K orpilahdelta , Suom esta? T ieto ­
ja  haluaa veljensä, m erim ies Ilm ari 
Ahonen, oso te: 9 M ission St., Room 
9, San F rancisco , Cal., joka  kiito lli­
suudella  o tta a  av s taan  jokaisen  il- 
ino tuksen  ve ljestään . (17)

H aluaisin  tie tä ä  tä rk eän  asian  ta ­
kia m issä on veljeni. Ole niin hyvä 
ja  ilm ota heti kun vain n ä e t ja  jos 
e t itse  näe tä tä , niin olisi joka joka 
sen tun tee, sanoisi sille. A sia on tä r ­
keä. N im ensä on JACK WÄLI, ja 
osote John  W all, Coleman, Alta., 
Can., Box 44.

AUGUST YLINEN, ole hyvä ja  Il­
m ota itsesi m issä olet. — H. E., Mul­
lan, Idaho.

KONSTA MÄKI, ABEL1 
MÄKI, ANTTI OHTO- 
NEN, kaikki kotosin 
Kuhmoniemeltä, heittä- 
kääpäs kirjeellä. Siu- 
naamaton nimeni on 
Oscar Savo, L. Box 8, 
Scofield, Utah. (19)
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+ W HITESIDE UNDERTAKING CO. +  
+  HAUTAANTOIMITTAJAT 4  
4. Telefooni 136-364. Hoquiarain oeo-

$ te: 420 K Su Telefooni 136.
Aberdeenin ««ote: 109-111 B. 2nd. 
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finniä
.U im teillä on Finniä ja  näppyjä, voiva» 
ihmiset luulla, e ttä  teillä «n joku puh» 
ta u t i . . .Lukekaa m itä eräs henkilö kir» 
joittaa meille:

Covington, Mich. Arv. kansalainen: Ole» 
ti lannut teiltä lääkkeen finnejä ja kasvojen run- 
distusta varten ja oli se kerrasaaan tehoaa» 
Luit«...Se poisti myöskin kaikki rumat merkia 
kasvolta. Kunnioittaen. J ack Kbtola. 
Finni ja  Kasvojen kaunistusvoide poistaa 
uäpyt ja kaikenlaiset paiseet kasvoista. 
Tekee ihou kirkkaaksi, puhtaaksi ja  
kauniiksi . . . .  T ila tk aa  “ F I N N I  V O I­
D ETTA .”  Lähetetään postit apaastl 
$1.00 kiim asta.

-Li«B«»!V»n Apteeki oa snavia-------
—-—suora. Äpteeki Yhdysvalloissa

«»ösou. P. A Li£-ch W!a-

Am erikan siirto loille ; miten mie­
het, naiset ja lapset pakotettiin 
merirosvolaivoihin, karsinoitiin 
siellä kuin eläimet, elivät liassa 
nälkään nääntyneinä ja alastom i­
na, selät vertavuotavina ja arp i­
sina orjavoutien ruoskaniskuista; 
miten puolet tai kaksi kolm atta 
osaa lastista nääntyi rääkkäyk­
sestä ja ruum iit viskattiin mereen 
kuin koiran raadot.

Se oli Amerikan siirtokuntien 
valkorotuisten asukasten Afrikan 
neekereitä kohtaan tekemän r i ­
koksen a lk u a ; — rikoksen joka 
on perustuksena paljoa raskaam ­
malle rikokselle, nim ittäin henki- 
orjuudelle, joka johtui siitä ja 
jonka lakkauttamiseksi oli pakko 
vuodattaa valkorotuisten verta 
v irto inaan ; — kolmen vuosisa­
dan aikainen rikos, jolla ei ole 
vertojaan mailman historiassa.

Minä en voi koskaan nähdä 
neekeriä sydämeni lähentelemät- 
tä häntä ja tuntem atta  tarvetta 
pyytää alamaisimmasti anteeksi 
m ustalta veljeltäni sitä rikosta ja 
häväistystä, johon minun rotuni 
on häne nrotuaan vastaan syylli­
nen. Katsellessani hänen nälän 
kgihduttam aa, k iusaantunutta o- 
lemustaan, hänen mykkää epätoi- 
voisituttaan, kuvastuu mieleeni 
surullinen historia häntä kohtaan 
harjotetusta petturuudesta ia hä- 
peäm ättöm ästä riistäm isestä, jon­
ka alaisena on ollut hänen sekä 
sielunsa että ruumiinsa, ja joka 
esiintyy ikäänkuin kaikkivaltiaan 
kauhistuttavana syytöksenä val- 
korotuista vastaan hänen m ustal­
le veljelleen osottamasfaan. sanoin 
kuvaam attom asta julmuudesta.

T ätä kirjottaessaui ei minulta 
ole aikom usta puhua menneisyy­
destä, vaan ainoastaan esittää sen 
muodostam alla taustalla Yhdys­
valtain kahdentoista miljoonan 
neekerin yhteiskunnallinen asema 
ja tulevaisuus. Professori Du 
Bois on ensimäisenä ottanut esil­
le täm än suuren kysymyksen, a- 
settaen sen suoraan Amerikan 
kansan ratkaistavaksi. ia hän 
vaatii, että  siihen suhtaudutaan 
siten kuin valistunut kansakunta 
suhtautuu sellaiseen kysymyk­
seen. jonka vakavuus jo uhkaa 
kansakunnan olemassaoloa.

K irjottajalla on riittävät syyt 
asettuessaan arvostelevalle kan­
nalle kaikkiin niihin eri suunni­
telmiin nähden, joita on esitetty 
sodan lopettamiseksi ja pysyväi­
sen. 'kansanvaltaisuudelle perus 
tuvan, rauhan aikaansaamiseksi, 
koska niissä ei luvata mitään nee­
kereille ja muille Valkosen rodun 
orjuuttam ille ja ryöstämille ro­
duille. Hiin lausuu:

“ Nykyisin alituisesti ilmenevis­
sä rauhansuunnitelm issa on län ti­
sen ja itäisen pallonpuolikkaan 
oikeudettomien intiaanien ja in­
tialaisten ja Yhdysvaltain oikeu­
dettomien neekerien tulevaisuus 
jä te tty  melkein kokonaan huomi­
ota vaille. Niissä vaaditaan vain 
rauha valkorotuisten keskuuteen, 
sillä välttäm ättöm ällä seurauk­
sella, että ne tulisivat saamaan 
enemmän aikaa ia olisivat taipui- 
sampia ryöstämään keltaista, pu­
naista, ruskeaa ja m ustaa väes­
töä.”

Aivan sillä tavalla! Niissä o- 
tetaan huomioon belgialaiset 
ranskalaiset ja vieläpä saksalai­
setkin. m utta ei ollenkaan Ameri­
kan kahtatoista miljoonaa neeke­
riä, jotka nimellisesti kyllä kuulu­
vat tasavallan kansalaisiin, m ut­
ta joista suurin osa on m enettä­
nyt kansalaisten oikeudet perus­
tuslain säädöksien väärintulkin­
nan kautta.”

Hänen lausuntonsa on ylitä 
totta, ku ii^on  se rohkea ja kii­
tettäväkin. Yksinpä sosialistien­
kin keskuudessa ’suhtaudutaan 
neekerikysyrtiykseen jonkinlai­
sella pelkuruutta lähentelevällä 
ujoudella, joka sangen huonosti 
soveltuu niihin vapauden ja tasa- 
arvoisuuden periaatteisiin, joiden 
selitetään olevan liikkeen perus­
tuksena.

Sosialisteilla on ainoastaan y k ­
si mahdollisuus neekereihin suh­
tautuessa, se nim ittäin että nee­
keritkin lasketaan sam anarvoisik­
si m uitten ihmisten kanssa, täy­
tin oikeutetuiksi kaikkiin m ah­
dollisuuksiin ja etuihin joita 
muillakin on avoinna. (M issäpä 
sosialistit olisivat muulla tavoin 
menetelleet? — Toim.) Jos nee­
keri on vähemmän sivistynyt, 
johtuu se siitä, että häntä ovat 
ristäneet ja ryöstäneet enemmän 
sivistyneet, joka ei suinkaan saa 
aiheuttaa hänelle huonompaa 
kohtelua, vaan päinvastoin oike­
uttaa hänet sitäkin parempaan.

Neekerit eivät vaadi mitään 
etuoikeuksia, vaan yleensä katso­
vat halveksien valkorotuisten 
pöyhkeilyä ja tekopyhää esiinty­
mistä. Eikä valkorotuinen nee­
keriltä m itään m uuta ansaitse- 
kaan kuin halveksimista. Ne ri­
kokset joita neekerit tekevät, o- 
vat satoa siitä kylvöstä jonka val­
korotuiset rosvot tekivät heidän 
aivostoonsa ja sydämiinsä satoja 
vuosia sitten, ryöstä essään heidät 
alkuperäisiltä asuinpaikoiltaan. 
ru.‘'.'kiesiä.»n heitä kuin eläimiä,

riistäessään heidät aivan ytimiin 
saakka ja yleensä tehden kaiken

veljille, että heidän pelastutni- 
. . .  sensa riippuu lopullisesti kuiten-

mikä oli mahdollista, polkeakseen kin heistä itsestään. Suuren
heidät aivan eläinten tasolle. suuri enemmistö heistä on työ- Lim erick kauntiin  kuuluvassa kyläs- 

Neekerit vaativat ainoastaan läisainesta ja heitä on enemmän sk m urheellinen nuori mies sikäläi-
Sitä, että heidät tunnustetaan ih- kuin kymmenesosa koko meidän seltä hautaantoimittajalta tilaamaan 
■misiksi ja kohdellaan ihmisinä, asukasluvustamme. Heidän on n  um isarkkua isälleen.
Ei m itään muuta. M utta sen liityttävä yhteen ja yhdessä tais- “H yvänen a ik a !” ihm etteli hau-

Luottam us lääkäriin
on jo illakin  seuduilla Irlannissa a i­
van em pim ätön. N iinpä tuli eräässä

vähempi ei heitä tyydytä, eikä 
tarvitsekaan tyydyttää; eikä mi­
kään sen vähempi koskaan ra t­
kaise neekerikysymystä ja poista 
tätä  alati lisääntyvää kansallista 
vaaraa.

telien esitettävä taloudellinen ja taantoimittaja. “Enhän minä 
valtiollinen voimansa luokkansa, k m uutkaan, e ttä  ukko P ä ti on 
puolesta. Samoin kuin Valkoset-,! lut.”
kin palkkaorjat, kaipaavat n ee-’ “Hän ei ole kuollut v ielä,”

ole
kuol-

selit-
keritkin valistusta ja tietoisuut- ti m urheellinen n u o ru k a in e n / “vaan 
ta. Ja tämän valistuksen ja voi- ensi yönä hän kuolee. L ääkäri sa- 

Sosialisti joka ei esiinny roh-ke-jman kehittäm inen on heidän oma noi, e tte i ukko elä aam uun asti, ja 
asti neekerien oikeuksien puolta-j tehtävänsä. He edistyvät ja 1 hän kyllä tie tää , m itä  on ukolle an- 
jana, oikeuksien työskennellä j a ' saavat itscHVen kunnioitusta ¡a tanu t.”
elää, k e i t t ä ä  itseään, kasvattaa arvonantoa samassa su h te e s sa ------------------------------------------------
lapsiaan ja täy ttää  tehtäviään j kuin he valistuvat ja järjestyvät,!
täydellisessä tasa-atvoisuudessa I saavuttavat toiminnan yhtenäi- M v v i ä l ^ p f  T n v p r i n  r n -  
v?lkorotuisten rinnalla, käsittää j syyttä ja voimaa vaatimuksiensa , ' C , , , . .. i
väärin sen liikkeen tarkotukset. perilleajamiseksi. Silloin ja vas- E G lH ltlS l R nA SLO n IiyV clK - i 
jot.1 hän selittää palvelevansa, tai ta silloin saavuttavat lie oikeu- s i  täm än  ensi kuun  
..........  ■ ' asemansa yl,‘: ± : " n̂ a aikana. T ilaapuuttuu häneltä tarm oa toimia 
niiden periaatteiden mukaisesti.

Neekerit ovat takapajull^  sik­
si, ettei heillä ole koskaan ollut 
tilaisuutta edistyä. Heitä on kaa­
pattu, alistettu, pantu rautoihin, 
pefettr, kohdeltu raakalaismai- 
sesti ja kiusattu aivan äärimmäi- Pöytäkirja, 
syvteen saakka. Siitä syystä he 
ovat takapajulla. He kaipaavat j 
kunnollista ym päristövaikutusta, 
mahdollisuuksia, alktiunpanokv-, 
kyä, ihmisoikeuksia, ilimiskohte- i

Yrjö Tuukkanen, Port-
- ja lopusta he kyllä pitävät itse'! ¡;ind: M‘ A Palo,a’ Svea8t n: K- Par’ 

huolen. Ja kun lopullinen tili ' 
tehdään, ci heillä suinkaan ole ■ 1 pyk.
svvtä punastella. verratessaan Ehdotusta luentokurssien järjestii-
säävufuksiaan tähänastisten v a i- iniises,ä liesä-iuhiien yhteyteen oli 
t . z , i - . . .  kan n a ttan u t a inoastaan  Portlar.din o-korotuisten ylemptensa kanssa, j

Nekerit ovat oikeutetut aivan j
samanlaisiin valtiollisiin, ta lou-i. ,landiu osaston nay telm aseura on lu-

tetun
i a  tasa-arvoisen sananvallan __
kaikkien muiden rinnalla kansa- m y y jä l S l ip p U S l .  
kunnan asioitten hoidosta ja s i - '
vistyneen ihmiskunnan saavutuk- ----- -------
sien nauttimisessa.

• Ala-Columbian s. s.-osastojen 
yhteisen kesäjuhlakom itean ko­
kouksesta 9 p :n ä  kesäk., 1918.

K okouksessa olivat läsnä seuraavat 
lua. tilaisuutta tehdä parhaansa ! ed’i-^Lijat:

W oodland ja  M artti Järv i,anen,
Astoria.

sasto, joten ehdotus hylättiin.
2 pyk.

Tov. Tuukkanen ilm otti. e ttä  Port-

ajo issa

R unsas v a rasto

R u o katavaraa
T uoreita  kasv iksia  

ja  m a rjo ja  y. m. 

Puhelin  854

KAIKENLAISTA RUOKATAVARAA 
sa a tte  halvim railla h innoilla työ läis­

ten om istam asta  kaupasta. T ehkää 
ostoksenne joko 10:nnen kadun liik­
keestä  tah i Uniontownin haarakau- 
pasta. Puhelim et: 157 ja  350. Oregon
Co-operative M ercantile Ass'n.

D r.E .E .PA JU N E N
HAMMASLÄÄKÄRI

ottaa vaataan sairaita Spexarth 
rakennuksessa. Roem.317,

Hyvä työ ja kohtuulliset hinnat. 
ASTORIA :: OREGON

E. B. HUGHES, 
HAUTAANTOIM ITTAJA

Puhelin : 321.—12:sta  ja  Duane katuj. 
kulm assa.

TELEFOONI: 321.
12:nnen ja Duane katujen kulmassa.
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$ Tri F. ANDERSEN t
4  SPESIALISTI F *
+  Korva-, «Ilmi-, nenä-, kurkku- 4 
•F ja kroonillisille taudeille. — ♦  
4  Silmälaseja sovitetaan. —- Huo- ♦  
+  neet 11— 12— 13 Merwyn Bldg., ♦  
4  Astoria, Ore. 4
I I I I I l l ' l l  I I 1111 W I I I I 1 I 114»
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$ Sloops Variety Store t
575 Commercial St., Astoria.

Hyvä valikoima Harmaita  
emalji astioita, kiviastioita ja  
kaikenlaista pientä tavaraa.

N44
*♦♦

C O L U M B IA
Iron & W elding

•W orks• • • • • • • •
ASTORIA. OREGON.

on paikka m issä  valm istetaan 
parhaiten  tarv itsem anne m etal­
lityöt.' Koneiden korjausta , ja  
ka iken laista  juotto-työtä. Jos 
se oy m etallia, me juotam m e.

270 Taylor Ave.
Puhelin 413
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A sto r ia

FURNITURE CO.
Elk Bldg., 11 Ja Exchange katu .

on se paikka, m istä  sa a tte  parhaita« 
m at huonekalut sekä  m uut ta lo a»  
tarpeenne.

Olemme sivussa korkeavuokralsllt» 
paikoilta, joten voimme myydä par« 
hainta tavaraa huokeimmilla hinnoilla

T arv itessanne jo tak in  ta lousta rpei 
siinne kuuluvaa tavaraa , käykää  tla  
dustelem assa hintojam m e ennenkin»  
o sta tte  m uualta.
ASTORIA FURN ITURE COMOPANV

W. H. Fellman — John Niaml. 
Eikä Bldg. Astoria, Ora.

Ross, Higgins & Co.
MYY

dellisiin, yhteiskunnallisiin ia 
siveellisiin oikeuksiin kuin val- 
korotuisetkin. Ja siksi kunnes 
tämä on toteutunut, on kaikki 
meidän puheemme kansanvaltai­
suudesta onttoa teeskentelvä.

Neekeri on minun veljeni, ¡ o n ­
ka ihonväri ei vaikuta enempää i 
kuin hänen tukkansa tai silmien­
sä värikään. Minä kieltäydyn' 
käyttäm ästä mitään etuoikeuk-1 
siä hänen rinnallaan ja hy lkään ! 
kaiken sen mikä häneltä kielle­
tään. Ja siten tulisi sosialisti-i 
puolueenkin suhtautua häneen ,; 
jos se haluaa saada neekerien 
kannatuksen ja osuttaa sen an-i 
saitsevansa.

American Eedcration of La- i 
horin raukkamainen 
neekerik ysvm vksessä 
kahdenkymmeuen viiden vuoden 
ajalla selittää suuressa määrässä 
East St. Louisissa tapahtuneen 
neekeri teurastuksen.

\  asta viimeisten kuukausien 
kuluessa on Amerikan tv

vannut koko illan näytelm iin juhla- 
kappaleeksi ensi kesäjuhliin. H yväk­
syttiin .

3 pyk.
Juhlakappaieen  esity stä  varten  

H äärä ttiin  m aanantai-ilta. 2 p. syys­
kuuta. Muiden iltojen ja  juhla-oh­
jelman« jä rjes te ly  jä te ttiin  vielä tuon- 

: nem m aksi kunnes saadaan ohjelm aa 
ja ohjelm an suoritta jia . Musiikkiin 
nähden oltiin sitä  m ieltä, e ttä  Asto- 
rian osasto  voi sen jä rjes tää .

• pyk.
P ää te ttiin  pyytää puhujiksi seuraa- 

via tovere ita : Alfred H autam äki. W. 
N. Reivo, A. B. Mäkelä ja  P. Kähkö­
nen. Puhealueiksi Portlandin  osas-

Finnish Mercantile Co.
A stori a, Ore.

SEKALAISIA (LMOTUKS.
JOS TAHDOTTE palovakuutusta, 

niin käykää Van Dusen & Co. kont­
to r i-^ ’ i l9  l l th  St. He edustavat 
vanhoja luo tettav ia  yhtiöitä. H al­
vem m at h innat ja  tyydytys taa taan .

a

Tavaraa tukku- ja vähittäiskaupalla. Ruo­
katavaraa, Hedelmiä, Heiniä ja  eläinten- 
rehua joka lajia. Kohtuulliset hinnat sekä 
hyvä palvelus taataan.

tou ehdo tuksesta  hyväksyttiin  s e u -! VJ,u a h y tillä  
raav a t: Am erikan työväenliike, V e-' Qjn.,n(>n’ ocg 
näjän  vallankum ous ja  luokkatais
telu.

5 pyk.
Portlandin  skandinav

menettely i sasto lta  oli k irjelm ä, jossa ehdotet-1 KllTOSLAUSE. 
v i im e is te n  J h n ,  e itä  hank itta isiin  Skandinavia i k iittää  kaikkia 

lainen puhuja s. s.-osastojen kesäjuh­
liin. P ä ä te ttiin , e ttä  koetetaan  saa ­
da sekä “Skandinav ian” e ttä  eng lan­
ninkielinen puhuja kesäjuhliin , joita 
k irju ri velvoitettiin  tiedustelem aan 
valtiokom itealta.

v -n i pyk-. . . .  - ,lX«Rn ~ Astorian osaston päätöstä
nke aukaissut hiukan tak.

oviaan, joiden kautta 
voivat päästä sisälle alamaisesti 
asettumalla takaistuimille, la se­
kin on tapahtunut varsin vas­
tenmielisesti, eikä ilman St. Loui­
sin tapahtum ien aiheuttamaa 
johdonmukaista pakkoa, tapauk­
sen joka on valkorotuisten naa- i 
puriensa vuodattam an neekeri- I 
naisten ja lasten verellä kirjote?- i 
tu surunäytelmä. |os uniot oli­
sivat vapaasti sallineet neeke- > 
rien vhtvä jäsenikseen sensijaan 

v iid e s -  : 
jolloin ä

heistä tehtiin vhteiskunnan ulko­
puolella olevia ja pakotettiin 1 
vasten omaa tahtoaan lakonrik- i 
kureiksi, ei St. Louisin hirvittä- , 
vä rikos olisi koskaan tahrannut 
Amerikan historian lehtiä.

Neekeri käsittää kunnollisen: 
kohtelun aivan samalla tavalla 
kuin valkorotuinenkin, on aivan i 
vhta altis hyväntahto isuuden, 
vaikuttimille, aivan yhtä halu-1 
kas osuttam aan kunniantuntoi- 
suuttaan, jos hänellä siihen vain 
on tilaisuus.

Jotain kaksikymmentä vuotta 
sitten olin kerran järjestäm is- 
matkoilla Kentuckyssä. Louis- 
villessä koetin saada vajkorotui- 
set lakkoon, jolloin neekerit, 
huolim atta siitä loukkauksesta 
jota u iiio  oli heitä kohtaan osot- 
tanut, yhtyivät lakkolaisiin v ii-: 
meistä miestä myöten. Silloin 
valkorotuiset, peläten että lakko 
mahdollisesti m enetetään, syök-j 
syivät takasin toimiinsa, särkien 
siten oman lakkonsa. M utta nee­
kerit eivät palanneet työhön, jo- i 
ten menettivät toimensa.

Tämä kai osottaa yli kaiken I 
epäilyksen, että neekerit o v a t ' 
rappeutunutta väkeä, että heillä! 
ei ole mitään kunnollisia luon- i 
teenoniinaisuuksia. että heidän ' 
olisi ensi luokan piletin ostet-i 
tuaan m atkustettava eläinvau- i 
nuissa. että he ovat' kelvollisia j 
tekemään valkorotuisille ainoas­
taan alhaisimpia palveluksia, ku-i 
ten m ustaamaan kenkiä, tyhjen­
tämään sylkiastioita ja palvele- i 
maan heitä lakeijo ina; että h e i- : 
dän olisi pantava toimeen y h -1 
teisjuhlia silloin kun joku heistä 
poltetaan paaluun sidottuna tai 
hirtetään ia että roistomaisinkin j 
val-konahka on vielä paljoa yleni- 1 
pänä kuin valistunut, sivistynyt ! 
ja itsetuntoinen neekeri!

Sallikaa minun ennen lopetta-j 
mistani sanoa näille mustille i

n e e k e r it

että heidät siitä estettiin 
sa tvönteettäjien kanssa.

MYYTÄVÄNÄ! Vähän käy tetty  hy­
vässä kunnossa oleva “Baby Grand

Chevrolet" autom obiili m yydään hal- 
niaksuelidoilla. O scar 
East «9 St.. N. Pu­

helin Tabor 5003, Portland, Ore.

J S R _  7
T äten  haluam m e 
n iitä  ystäviäm m e, 

jo tka y llä ttivät m eidät kesäk. S p :n
iltana  tu lem alla suurella  joukolla 
kotiim m e tuoden m uassaan myös syö­
täv ä t ja juotavat, sekä myös arvok­
kaan lah jan  m uistoksi uuden kotim ­
me kurk ih irren  suojiin m uuttam ises­
ta. Täm ä pysyköön ainaisena todis-

koskeva ! tuksena v ilp ittöm ästä ystävyydestän- 
juh lista  koituvien tulojen jakoa, ei ; ne, jota emme tiedä ansainneem m e, 
voitu o ttaa  huomioon, koska kom itea l Ystävyys on yksi jaloim pia ja kal­
ini jo ennem m in päättäny t tu lo t jakaa  ' leim pia tun te ita  ihm isten välillä, se 
kuten ennenkin, ja  on ee myöskin ! on enem pi kuin veljeys, siis  älköön 
A storian osaston aikasem pi päätös, ! koskaan ystävyyssiteet katketko. Ys- 
jos e ivät to iset osasto t yhdy A storian j tävyydellä, Victor, Fiina, jä  Laura 
osaston päätökseen. i Lonberg.

7 pyk. 7 * '  i
Seuraava kokous pää te ttiin  pifää

21 p :n ä  heinäk. klo. 2 1. p.
8 pyk.

L opetettiin  kokous.
MARTTI JÄRVI,

kirjuri.
L uettu  ja hyväksytty  kokouksessa.

Toverin k o n tto rissa  on k irje itä  seu- 
raaville henkilöille:

O scar K outonen, 1 kirje .
Miss S tella Pekel, 1 kirje.
A lbert Niemi, 1 kirje.
John  M attson (kutsu sotapalve­

lukseen).
Sophie Johnson. 1 kirje.
Niilo Saari. 1 kirje.
Mrs. Leota P. W ebber, 1 kirje. 
M att Mäki, 2 k irje ttä  Suom esta. 
Ada Iina Palo, 1 kirjo.
N estor W iitala, 1 kirje.
F. W. Johnson, 1 kirje.
Nick Lim beris, t  kirje.
Charles Partanen , 1 kirje.

M yyjäiset Toverin r a ­
kennu  sr ah ast o n li y väk  - 
si täm än  ja  ensi kuun 
a ikana. T ilaa ajo issa  
m yyjäislippusi.

KllTOSLAUSE. Kiitämm e tovereita  
ja toverittaria , jo tka y llä ttivät mei­

dät lähtöm m e edellä syöm isten ja 
juom isten kanssa kesäk. 7 p :n  illalla.
Mrs. & Mr. A. Johnson.
Mrs. & Mr. J. Sankari 
Mi s. Mr. A. Jacobson.

' Mrs. Järvinen.
I Mrs. A. Järvinen, 
j Mrs. O. Mäki. 
i Mr P. Tuppurainen.
Mrs
Mrs
Mrs
Mr.

¡ Mr. 
Mr.

& Mr. C. Välimaa.
& Mr. A. Kangas. 
Anderson,

E. Järvinen.
G. Eskelin.
M .Leino.

M iamissa, kesäk. 7 p. 
HILJA JA NICK LONG. 

Franklin  St., Portland, Ore.
955 E.

Se nostattaa taikinan ja 
säilyttää sen nousseena
Ei k o s k aan 
tule laskenei­
ta  leipiä tai 
k e e k e jä  k itit 
käytätte

Crescent
Kaksinkerî.
vaikuttava

Sen tehokas vaikutta- 
vaisuus ei ainoastaan 
nostata raskaimmatkin 
taikinat täydellisesti, 
vaan säilyttää sen 
nousseena niin kauan 
että se on paistunut 
kuohkeaksi.
Kaikki kauppiaat myy­
vät sitä.

(B— 226)

Finnish Mea^ Market
(Suomalainen Lihakauppa) Uniontownissa

Myömme a in o a ltaan  ensiluokan tavaraa . T unnussanam m e on: 
Hyvä tavara, hyvä kohtelu Ja kohtuulliset hinnat. 

FARMARIT, voitte luo ttam uksella  läh e ttää  vasikkaune, aikanne y.m. 
tavaranne  m eille. Rehellinen punnitus ja  hyvät h innat.

TAYLOR ASTORIA, ORE.

Central Drug Store
E R N S T  R IN D E L L  

571 COMMERCIAL ST., ASTORIA, ORE.
Myy kaikkia vanhanmaan lääkkeitä. — Lääkärien 

täytetään huolellisesti
SUOMALAINEN APTEEK KI.

reseptit

Ft. Braggin
MANDI BLOMSTERIN

KAHVILA
on ainoa, joka ilmoittaa Toverissa 
Auki yöllä ja päivällä. Redwood Ave- 

FCRT BRAGG, CAL.

D. Brandon, W. Alahlman, L. Brandoo 
Main & LaureU katujen kulmassa 

Fort Bragg, Cal.
TH E B. M. B. MEAT MARKET

Myy lihaa, ruokatavaraa , heiniä, vil­
ja a  ja  e lä in ten  rehua. K aikki liha 
sä ily te tään  kylm ässä saiiykehuoueessa 
Pyydäm m e su lkeutua suosioonne.

ilmotukset
J. G. RINNE’N

uusi au tom aattinen  höyrysauna

KAKARAVAARALLA
on yleisön käy te ttävänä  keskiviikko-,
perjantai- ja lauantai-iltapälviain klo

12: a u —12.
FORT BRAGG, CALIFO RNIA

H-i"l-i-l-l"i"l-i--l"l--l-1 m - h -U H -I i-l-l-i-

KAHVILAÎ K A H V IL A  $ 
Î MIKA TIKKANEN $
•F
•F
•F
-F

on auki puivatta ja yöllä. 
McPherson & Kedmood Ave.

massa, Fort hragg, Cal.
kul-

Hri-F-I' l-I 1 I-I-I-l-l-I-Fl- l-i-4-ll-l H U

■H-l-H j i 1 H-I-H l I I 1-1-1 I I-1 I I H
? Anderson & Elonen $
•F SUOMALAINEN RUOKA- JA +  
•F SEKATAVARAKAUPPA 4- 
•F California &. Cedar kadun kulm. -F 
•F Puhelin  626 «F
•F EUREKA CALIF. -i-
-1-+-H -F I-I -I H-I -l !■ 1 1 1 1-1-1 H i i l i  «

A. POLLY’N

Räätäliliike Fort Braggii 
134 Main Street. Puhelin 612

Miesten pukujen hinta 17 dollarista 
T  , ylöspäin. Puhdistus- ja  prässäyatyötA 
•F j otetaan vastaan ja  säilytetään pitem­

män ajan.

Portlandin Suoni. Työv. 
yhdistyksen puolivuosi-1 
kokous p id e tään  heinä-;
k n n n  IS n i l l a l l a  o m a l l a  te’ J0tka nal»ssanr.e olette k u u n j ö  p. m an a  o m a n a lkaa minun tyköni minä n 
haalilla, 719 M ontana >
Ave. S euraavalle  to i- ,Cor- ^ Ĥ ^ 8on Bt

• j - i  - i l«  i-j i J fO K l  B K A u u .  cal.m intakaudelle  v a l i ta a n ;---------------------- -------------i
v irk a ilija t ( tru s te e s) , Fort Bragg Hdw.& Pliimbing *
keskuste llaan  esille tu ­
lev ista  asioista. Jä se n e t 
m u is tak aa  silloin sa a ­
pua. — P. S. Työv. yh ­
d istyksen  joh tokun ta .

Suomalaiset Huoml
F. O. HVVÄRI

tul- 
ruokin

KOSKEN VELJEKSET
myyvät a aatteita, kenkiä ja ruoka­

tavaraa sopuhinnoilla.
| Frankiin ja Hedtvood Aven. kulmassa 
* Fort Bragg, California

IS A A C  GRANHOLM
IESTEN TAVAROITA: VAAT­

TE ITA , HATTUJA JA KENKIÄmyöpi maaleja ja rakennustarpeita 
tehdään  peltisepän työtä. Putkien F Q R T  BRAGG 

asetu s erikoisalam m e. H innat koh ' _______________* ________ _
mumset Tarkastus vaua. Kansalaiset Huom.!T arkastu s vapaa.

LEE PESOLA, omistaja P. O. HARDELL,

-F-l-l-I-I- l F I-I-I-l-F l-1 i I-f-I-F-l -l"I-i"I"F-I
+
+

•F tupakoita, juom ia ja  m akeisia 4 
•F y n n ä ka iken laista  a janv iettoa 4

OSCAR KOSKEN 
PALLOHUONE
on saatavana

4
4
4

CAL.

Tel. 773, F. O. Box 70, Fort Bragg, Cal H*ttu ja, Kenkiä, Pukuja ja  P».
__ ________________________________ : kukankaita miehiUe ja  naisille.

Frankiin ja Laurel katujen kulmaaaa.
Fort Bragg, Cal.

O 0 O
P  BAUMIN APTEEK K I »
G on paras rohdoskauppa San Erän- O 

ciscosta pohjokeen. Lähettäkää O
O meille tilaukset kirjeellisesti O 
O omalla kielellänne. Fikainea va- O 
O pau .hetys taataan. o
O Fort Bragg, Cal. a
o o o o a a o a a o a D C k ö o

Hyväri & Karjamäki
myyvät ensiluokan

Ruokatavaraa 
ja Tupakkaa

B. Couch s t .  4 ¡Redwood ave. ja Harrison katu-•F 44/a No. 3rd St.—249
4  Portland, Oregon 4 l  ien  k „1 m aKM
•H - H + i r n i i i-H - i - i - i n i i i H -H ] Huimassa.

1 't m U lh U  ITSENNE!
! ¡untmon parannuksiin kunhivitla tavoilla. Ml- I 
' nulla on pitkäaikainen kokemus kaikenlaisis­
ta sairauksista joita olen ounistuvasti paran­
tanut paastolla, hieronnalla ja monenlaisilla 

' eri kylvyillä. k aikcinimissakin sairauksissa, 
loissa hoito on pitkäaikainen, voitte täällä ol- 
a siksi kunnes saavutatte terveytenne. Mak 
-r on paaston aikana ainoastaan $3.50 ja 
jälkeen paaston $8.50 viikolla.

; Hieromisesta on eri maksu.
PETER KOKKO

42 Freemont St. Pub.: Woodlawn 43
I PORTLAND, OREGON

Puhelin 772. Fort Bragg, Cat

Mikä on meidän jokapäiväinen leipämme?
Se on leipä, jota saadaan

LOG C A B IN  L E IP O M O S T A
PETERS & WIDNES, omistajat. 

Puhelin 192. Eureka, Cat

/


